

**Lucrari de reparatie capitala a  
Casei de Cultura si amenajarea  
terenului aferent pe  
imobilul/terenul cu nr. cadastral  
3153109019, mun. Chisinau com.  
Struceni, s. Goianul Nou, str.  
M.Eminescu 7**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5  
Iluminat electric interior / Echipament electric de forta**

**Valoarea de deviz 55 541,96 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	151,234	41,97	6 347,29
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,64	41,97	110,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,10	41,97	339,96
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,69	41,97	28,96
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,70	41,97	113,32
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,398	41,97	16,70
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,92	41,97	668,16
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,054	41,97	2,27
9.	9312040019600	Sapator	h-om	0,62	41,97	26,02
		<b>Total manopera</b>				<b>7 653,48</b>

**Materiale:**

1.	000000100	Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/10A/30mA, Icu=4,5kA	buc	2,00	195,00	390,00
2.	000000101	Panou de distributie din metal 24 module, IP-31	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
3.	00000010111	Panou de distributie din metal 12 module, IP-65	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
4.	000000102	Intrerupator de sarcina 3 poli, In=16A (BH-32)	buc	1,00	74,00	74,00
5.	000000103	Intrerupator de sarcina 3 poli, In=10A (BH-32)	buc	1,00	70,00	70,00
6.	000000104	Intrerupator automat 3 poli, In=C32A, Icu=4,5kA 3P/C32A/4,5kA	buc	1,00	84,00	84,00
7.	000000105	Intrerupator automat 3 poli, In=C16A, Icu=4,5kA 3P/C16A/4,5kA	buc	1,00	73,00	73,00
8.	000000106	Intrerupator automat 1 poli, In=B6A, Icu=4,5kA 1P/B6A/4,5kA	buc	2,00	27,00	54,00
9.	000000107	Intrerupator automat 1 poli, In=C6A, Icu=4,5kA 1P/C6A/4,5kA	buc	1,00	25,00	25,00
10.	000000108	Intrerupator automat diferential 2 poli 2P/B6A/30mA, Icu=4,5kA	buc	1,00	195,00	195,00
11.	000000109	Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/C6A/30mA, Icu=4,5kA	buc	1,00	197,20	197,20
12.	00000011	Taimer electronic astronomic TM-AS EKF PROxima	buc	1,00	750,00	750,00
13.	000000111	Cutie cu transformator de coborire 220, 12V, IP54	buc	1,00	850,00	850,00
14.	0000001113	Intrerupator automat 1 poli, In=B2A, BA47-	buc	1,00	27,00	27,00

		29/IP/B2				
15.	000000120	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W,1800Lm, IP40, 595x295x85mm	buc	2,00	270,00	540,00
16.	0000001201	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W, 1900Lm, IP65, 390x144mm	buc	8,00	320,00	2 560,00
17.	0000001202	Corp de iluminat cu lampi LED, cu protectie la explozie, IP-65, 3399Lm, 30W	buc	2,00	350,00	700,00
18.	0000001203	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP-65, 1700Lm, 22W, 140x100x196mm	buc	12,00	240,00	2 880,00
19.	0000001205	Intrerupator 10A, 230V, IP20	buc	4,00	35,00	140,00
20.	0000001206	Intrerupator cu 2 clapete 10A, 230V, IP20	buc	1,00	38,00	38,00
21.	0000001207	Intrerupator cu o clapa 10A, 230V, IP65	buc	4,00	40,00	160,00
22.	000000121	Caramida	buc	32,00	4,60	147,20
23.	0000001211	Cutie cu distributie cu cleme	buc	10,00	18,00	180,00
24.	0000001212	Doze pentru prize si intrerupatoare Y-196	buc	12,00	16,00	192,00
25.	0000001216	Cleme ЗНН-1,5	buc	3,00	43,00	129,00
26.	0000001218	Sina DIN-10cm	buc	1,00	150,00	150,00
27.	000000122	Consola metalica cu brat simplu L=1.0m tip WDP 1/1,0/10 fi60 sau analog	buc	1,00	110,00	110,00
28.	000000123	Pictograma de panou	buc	2,00	150,00	300,00
29.	000000123265	Priza 2P+PE, IP20, In=16A, U=230V	buc	2,00	37,60	75,20
30.	000000125258	Priza aplicabila 2P+PE, In=16A, IP65	buc	1,00	47,00	47,00
31.	000000170	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d20mm, U-PVC	m	165,00	7,00	1 155,00
32.	0000001701	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d25mm, U-PVC	m	45,00	8,20	369,00
33.	0000001702	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d32mm, U-PVC	m	5,00	9,00	45,00
34.	0000001703	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d40mm, U-PVC	m	5,00	10,00	50,00
35.	0000001704	Teava rigida din metal „T” D=20 mm	m	5,00	50,00	250,00
36.	0000001705	Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulara si manta PVC tip C2XY-F sec. 3x1,5mm2	m	15,00	22,30	334,50
37.	000000171	Cablu BBГHГ(A)-LS 0,66 3x1,5 mm2	m	165,00	12,60	2 079,00
38.	000000172	Cablu BBГHГ(A)-LS 0,66 3x2,5 mm2	m	25,00	19,10	477,50
39.	000000173	Cablu BBГHГ(A)-LS 0,66 5x4 mm2	m	5,00	36,00	180,00
40.	000000174	Cablu BBГHГ(A)-LS 0,66 5x10 mm2	m	5,00	16,45	82,25
41.	000000175	Cablu BBГHГ(A)-FRLS 0,66 3x1.5mm2	m	20,00	19,00	380,00
42.	0000001752365	Plat-banda din otel 40x4mm	m	20,00	125,00	2 500,00
43.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,001	4 600,00	4,60
44.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	4,20	0,08
45.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	15 600,00	62,40
46.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,004	18 400,00	73,60
47.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	18 400,00	18,40
48.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,001	18 400,00	18,40
49.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	18 400,00	73,60
50.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	18 200,00	18,20
51.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,774	38,50	106,81
52.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	45,00	0,04
53.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,079	22,70	24,49
54.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,668	2,75	92,57
55.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,625	15,00	9,37
56.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,668	6,20	208,73
57.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	18 400,00	478,40
58.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	80,00	0,48
59.	1019852	Vopsea	kg	0,826	42,00	34,69
60.	110-9126	Placi metalice	buc	0,20	130,00	26,00
61.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,013	4,35	0,06
62.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,46	45,00	20,70
63.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	240,00	5,76

64.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,013	240,00	3,12
65.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,031	18 500,00	573,50
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,18	2,60	133,07
67.	26631021000001	Beton B20	m3	0,208	1 090,00	226,72
68.	408-9020	Nisip	m3	0,50	240,00	120,00
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,41	14,00	5,74
70.	446-20111	Pilon metalic inaltimea 6m/ diametrul la virf 60mm/ diametrul la baza 144mm/ grosimea 3mm tip CC 6M 60/140/3 sau analog	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
71.	5009030	Flanse	10 buc	2,251	12,30	27,68
72.	5009031	Scoabe	10 buc	15,10	1,75	26,44
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,681	65,15	44,37
74.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,76	7,00	12,32
75.	5009061	Fisa de izolatie	buc	66,44	1,80	119,59
76.	5009062	Papuci de cablu	buc	8,14	1,30	10,58
77.	5009070	Racordari	10 buc	3,96	1,15	4,55
78.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,30	4,80	6,24
79.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	2,40	8,00	19,20
80.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	105,00	0,30
81.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,216	150,00	482,40
82.	5009113	Prezoane	buc	16,32	1,10	17,95
83.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,082	46,00	3,78
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,163	14,50	2,36
85.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,114	15,00	1,72
86.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,244	28,10	6,85
87.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,067	16,25	1,10
88.	5009603	Folie de arama	kg	0,025	22,70	0,57
89.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	32,10	0,03
90.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	300,00	1,20
91.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,008	40,00	0,32
92.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,02	20,00	0,40
93.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,035	41,00	1,44
94.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,01	50,00	0,50
95.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,30
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,488	40,00	19,52
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>29 041,09</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,726	50,00	86,30
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,632	5,00	3,16
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,632	3,00	1,89
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39,03	4,60	179,55
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	10,00	8,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,023	15,00	180,36
7.	160501	Masini de foraj pe tractor 85 kW (115 c.p.), adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,80	280,00	224,00
8.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,96	260,00	509,60
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,323	120,00	38,76
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,90	14,00	12,60
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,184	290,00	53,36
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,018	290,00	5,22
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,12	25,00	3,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,645	20,00	12,90
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,094	15,00	1,41

16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,56	4,60	20,98
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,812	3,50	2,84
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,86	12,00	130,33
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,05	250,00	12,50
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,219	290,00	63,51
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,65	325,00	211,25
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,049	25,60	52,45
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 813,97</b>

**Total deviz:**

**55 541,96**

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a Casei de  
Cultura si amenajarea terenului aferent pe  
imobilul/terenul cu nr. cadastral 3153109019,  
mun. Chisinau com. Struceni, s. Goianul Nou, str.  
M.Eminescu 7**

**Investitor Primaria comunei Stauceni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Alimentarea cu energie electrica</b>				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			26,02 ----- 26,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	41,97	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,58	41,97	24,34
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,59 ----- 6,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	41,97	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	2,60	0,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	240,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	14,00	0,21
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,20 ----- 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	41,97	4,20
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			17,85 ----- 12,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	41,97	12,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,60	4,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	14,00	0,28
		<b>1.2. Iluminat exterior</b>				
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			5 472,00 ----- 252,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,08	41,97	252,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,30	290,00	4 176,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,62	290,00	1 044,00
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			74,72 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	290,00	74,72
7	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			3 349,00 ----- 101,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,38	41,97	101,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,20	290,00	3 248,00
8	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi	m3			130,10 ----- 130,10

1	2	3	4	5	6	7
		poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	41,97	130,10
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01 13,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	41,97	13,01
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			510,00 369,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	41,97	369,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	15,00	141,00
11		Caramida	buc			4,60 0,00
	000000121	Caramida	buc	1,00	4,60	4,60
12		Nisip	m3			240,00 0,00
	408-9020	Nisip	m3	1,00	240,00	240,00
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B20	m3			1 374,10 161,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	41,97	144,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	41,97	16,80
	26631021000001	Beton B20	m3	1,025	1 090,00	1 133,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	14,00	1,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
14	33-04-004-1	Pilon metalic inaltimea 6m/ diametrul la virf 60mm/ diametrul la baza 144mm/ grosimea 3mm tip CC 6M 60/140/3 sau analog	buc			5 893,06 453,28
	1	Muncitor	h-om	10,80	41,97	453,28
	110-9126	Placi metalice	buc	0,20	130,00	26,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	4,20	0,08
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0009	4 600,00	4,60
	446-20111	Pilon metalic inaltimea 6m/ diametrul la virf 60mm/ diametrul la baza 144mm/ grosimea 3mm tip CC 6M 60/140/3 sau analog	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
	160501	Masini de foraj pe tractor 85 kW (115 c.p.), adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,80	280,00	224,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,96	260,00	509,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,54	325,00	175,50
15	08-02-364-1	Consola metalica cu brat simplu L=1.0m tip WDP 1/1,0/10 fi60 sau analog, inclusiv costul consolei	buc			161,95 44,91
	1	Muncitor	h-om	1,07	41,97	44,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	22,70	2,27
	000000122	Consola metalica cu brat simplu L=1.0m tip WDP 1/1,0/10 fi60 sau analog	buc	1,00	110,00	110,00
	1019852	Vopsea	kg	0,05	42,00	2,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	50,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	25,60	0,77
16	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Corp de iluminat stradal cu lampa LED, 3300Lm, 30W, 220V, IP66	buc			140,36 96,11
	1	Muncitor	h-om	2,29	41,97	96,11
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	50,00	0,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	10,00	8,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	325,00	35,75
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Alimentarea cu energie electrica</b>				

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc			406,73 ----- 97,37
	1	Muncitor	h-om	2,32	41,97	97,37
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,10	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	22,70	3,86
	1019852	Vopsea	kg	0,03	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	18 500,00	277,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	50,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,82	15,00	12,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	25,60	3,58
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			47,61 ----- 47,01
	1	Muncitor	h-om	1,12	41,97	47,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	22,70	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	25,60	0,05
19		Pictograma de panou	buc			150,00 ----- 0,00
	000000123	Pictograma de panou	buc	1,00	150,00	150,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m			351,48 ----- 282,88
	1	Muncitor	h-om	6,74	41,97	282,88
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	18 200,00	11,03
	1019852	Vopsea	kg	0,02	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	65,15	20,18
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,80	21,96
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	15,00	0,76
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	16,25	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	25,60	0,51
21	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m			395,29 ----- 329,89
	1	Muncitor	h-om	7,86	41,97	329,89
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	18 200,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	42,00	0,83
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	65,15	20,11
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,80	21,97
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	15,00	0,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	16,25	0,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	25,60	1,03
22		Cablu BBΓHT(A)-LS 0,66 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m			12,60 ----- 0,00
	000000171	Cablu BBΓHT(A)-LS 0,66 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	1,00	12,60	12,60
23		Cablu BBΓHT(A)-LS 0,66 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m			19,10 ----- 0,00
	000000172	Cablu BBΓHT(A)-LS 0,66 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	1,00	19,10	19,10
24		Cablu BBΓHT(A)-LS 0,66 5x4 mm <sup>2</sup>	m			36,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000000173	Cablu BBΓHF(A)-LS 0,66 5x4 mm2	m	1,00	36,00	36,00
25		Cablu BBΓHF(A)-LS 0,66 5x10 mm2	m			16,45
						0,00
	000000174	Cablu BBΓHF(A)-LS 0,66 5x10 mm2	m	1,00	16,45	16,45
26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			340,50
						282,90
	1	Muncitor	h-om	6,74	41,97	282,90
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	18 200,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	42,00	0,85
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	65,15	20,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,80	21,95
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	16,25	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	25,60	0,50
27		Cablu BBΓHF(A)-FRLS 0,66 3x1.5mm2	m			19,00
						0,00
	000000175	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 0,66 3x1.5mm2	m	1,00	19,00	19,00
28	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W, 1800Lm, IP40, 595x295x85mm, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			42 975,50
						11 206,00
	1	Muncitor	h-om	267,00	41,97	11 206,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,15	18 400,00	2 760,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,10	38,50	81,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40	22,70	236,00
	000000120	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W, 1800Lm, IP40, 595x295x85mm	buc	100,00	270,00	27 000,00
	1019852	Vopsea	kg	3,00	42,00	126,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00	8,00	960,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	105,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	300,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	40,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55	50,00	77,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,50	4,60	411,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78	15,00	27,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	25,60	39,50
29	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W, 1900Lm, IP65, 390x144mm, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			40 275,50
						7 092,88
	1	Muncitor	h-om	169,00	41,97	7 092,88
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,10	224,38
	0000001201	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W, 1900Lm, IP65, 390x144mm	buc	100,00	320,00	32 000,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	14,50	29,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	28,10	78,63
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,04	120,00	484,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,00	4,60	262,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,04	25,60	103,38
30	08-03-593-4	Corp de iluminat cu lampi LED, cu protectie la explozie, IP-65, 3399Lm, 30W, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			39 890,50
						4 281,00
	1	Muncitor	h-om	102,00	41,97	4 281,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,00	1,30	132,50
	0000001202	Corp de iluminat cu lampi LED, cu protectie la explozie, IP-65, 3399Lm, 30W	buc	100,00	350,00	35 000,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,02	28,10	28,00
	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,30	40,00	12,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,02	20,00	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	40,00	12,00



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,16	50,00	7,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	85,50	4,60	393,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	25,60	4,00
31	08-03-593-9	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP-65, 1700Lm, 22W, 140x100x196mm, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			28 054,33 ----- 3 580,00
	1	Muncitor	h-om	85,30	41,97	3 580,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	15,00	61,25
	0000001203	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP-65, 1700Lm, 22W, 140x100x196mm	buc	100,00	240,00	24 000,00
	5009603	Folie de arama	kg	0,21	22,70	4,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	40,00	12,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,16	50,00	7,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	25,60	4,08
32	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, 10A, 230V, IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			5 248,75 ----- 1 657,75
	1	Muncitor	h-om	39,50	41,97	1 657,75
	0000001205	Intreruptor 10A, 230V, IP20	buc	100,00	35,00	3 500,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	15,00	15,25
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	46,00	47,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	40,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	50,00	1,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,50	22,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	25,60	0,75
33	08-03-591-4	Intreruptor cu 2 clapete, pentru montare incorporata, 10A, 230V, IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			5 725,00 ----- 1 842,00
	1	Muncitor	h-om	43,90	41,97	1 842,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	15,00	15,00
	0000001206	Intreruptor cu 2 clapete 10A, 230V, IP20	buc	100,00	38,00	3 800,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	46,00	46,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	50,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,50	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	25,60	0,00
34	08-03-591-3	Intreruptor cu 1 clapa, aplicabil, 10A, 230V, IP65, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			7 895,75 ----- 3 189,75
	1	Muncitor	h-om	76,00	41,97	3 189,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	18 400,00	460,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,024	38,50	1,00
	0000001207	Intreruptor cu o clapa 10A, 230V, IP65	buc	100,00	40,00	4 000,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,54	22,70	80,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	2,75	26,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	6,20	60,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	50,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64	15,00	69,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	25,60	2,50
35	08-03-591-8	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, 2P+PE, IP20, In=16A, U=230V	100 buc			5 667,00 ----- 1 813,00
	1	Muncitor	h-om	43,20	41,97	1 813,00
	000000123265	Priza 2P+PE, IP20, In=16A, U=230V	buc	100,00	37,60	3 760,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	15,00	15,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	46,00	48,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	40,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,50	22,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	25,60	1,50
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa / Priza aplicabila 2P+PE, In=16A, IP65	100 buc			6 600,00
						1 813,00
	1	Muncitor	h-om	43,20	41,97	1 813,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	15,00	15,00
	000000125258	Priza aplicabila 2P+PE, In=16A, IP65	buc	100,00	47,00	4 700,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	46,00	46,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	40,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	50,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	3,50	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	25,60	0,00
37		Cutie cu distributie cu cleme	buc			18,00
						0,00
	0000001211	Cutie cu distributie cu cleme	buc	1,00	18,00	18,00
38		Doze pentru prize si intreruptoare Y-196	buc			16,00
						0,00
	0000001212	Doze pentru prize si intreruptoare Y-196	buc	1,00	16,00	16,00
39	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			63,04
						60,02
	1	Muncitor	h-om	1,43	41,97	60,02
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	15,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,26	3,50	0,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	25,60	0,51
40	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d20mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m			2 131,18
						998,88
	1	Muncitor	h-om	23,80	41,97	998,88
	000000170	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d20mm, U-PVC	m	100,00	7,00	700,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	28,36
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	2,75	36,85
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,20	83,08
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,30
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,75	11,73
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,15	2,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	50,00	5,48
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	4,60	72,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	25,60	2,81
41	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d25mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m			2 257,64
						998,89
	1	Muncitor	h-om	23,80	41,97	998,89
	0000001701	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d25mm, U-PVC	m	100,00	8,20	820,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	34,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	38,50	36,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	2,75	36,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,20	83,09
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,31
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,75	11,73
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,15	2,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,11	50,00	5,56

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	4,60	72,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,51
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	25,60	2,84
42	08-02-409-2	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d32mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m			2 835,20 1 443,80
	1	Muncitor	h-om	34,40	41,97	1 443,80
	0000001702	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d32mm, U-PVC	m	100,00	9,00	900,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	38,50	37,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	2,75	36,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,20	83,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,40	45,00	18,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,75	11,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,15	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	50,00	17,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,50	4,60	108,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,96	12,00	83,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	25,60	8,80
43	08-02-409-2	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d40mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m			2 935,20 1 443,80
	1	Muncitor	h-om	34,40	41,97	1 443,80
	0000001703	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d40mm, U-PVC	m	100,00	10,00	1 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	38,50	37,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	2,75	36,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,20	83,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,40	45,00	18,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	12,30	12,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,75	11,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,15	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	50,00	17,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,50	4,60	108,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,96	12,00	83,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	25,60	8,80
44	08-02-407-6	Teava rigida din metal „Т”, pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametrul 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			6 092,80 797,40
	1	Muncitor	h-om	19,00	41,97	797,40
	0000001704	Teava rigida din metal „Т” D=20 mm	m	100,00	50,00	5 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	18 400,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	38,50	40,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	2,75	33,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	6,20	75,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,25	4,35	1,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,02	12,30	12,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	6,00	4,80	28,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08	15,00	1,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,03	40,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,47	50,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	4,25	15,00	63,80

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,47	25,60	12,20
45	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup> / Plat-banda din otel 40x4mm	100 m			18 179,95
						893,95
	1	Muncitor	h-om	21,30	41,97	893,95
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	18 400,00	92,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,30	38,50	50,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	2,75	22,55
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	6,20	50,85
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,13	18 400,00	2 392,00
	1019852	Vopsea	kg	2,30	42,00	96,60
	0000001752365	Plat-banda din otel 40x4mm	m	100,00	125,00	12 500,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	1,75	2,65
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	150,00	2 010,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	50,00	12,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	25,60	6,40
		<b>2.2. Iluminat electric exterior</b>				
46	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			655,00
						278,00
	1	Muncitor	h-om	6,63	41,97	278,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99	50,00	249,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	25,60	127,63
47	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			956,75
						596,00
	1	Muncitor	h-om	14,20	41,97	596,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 600,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	18 400,00	230,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	18 400,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,25	42,00	10,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	105,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	16,25	0,63
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,17	50,00	58,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22	5,00	16,13
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22	3,00	9,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,17	25,60	30,13
48	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 130,14
						973,71
	1	Muncitor	h-om	23,20	41,97	973,71
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 600,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	105,00	1,43
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	16,25	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	4,29
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HIOC30"	kg	0,50	41,00	20,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,16	50,00	57,86
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,34	5,00	26,71
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,34	3,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,16	25,60	29,57
49		Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulara si manta PVC tip C2XY-F sec. 3x1,5mm <sup>2</sup>	m			22,30
						0,00
	0000001705	Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulara si manta PVC tip C2XY-F sec. 3x1,5mm <sup>2</sup>	m	1,00	22,30	22,30
50	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			593,75

1	2	3	4	5	6	7
						273,38
	1	Muncitor	h-om	6,51	41,97	273,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24	50,00	211,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	25,60	108,50
51		Cleme ЗНН-1,5	buc			43,00
						0,00
	0000001216	Cleme ЗНН-1,5	buc	1,00	43,00	43,00
52		Sina DIN-10cm	buc			150,00
						0,00
	0000001218	Sina DIN-10cm	buc	1,00	150,00	150,00
53	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			5 020,50
						894,00
	1	Muncitor	h-om	21,30	41,97	894,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,092	18 400,00	1 840,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	18 400,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,90	38,50	34,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	2,75	22,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	6,20	50,75
	1019852	Vopsea	kg	2,40	42,00	100,75
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	1,75	2,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	150,00	2 010,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,19	50,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	15,00	50,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	25,60	5,00
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat BA 47-29/1P/B2	buc			117,04
						65,47
	1	Muncitor	h-om	1,56	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	38,50	2,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	45,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	22,70	1,11
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	2,75	3,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,20	7,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	80,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,036	42,00	1,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 500,00	18,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,30	7,93
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	4,80	4,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	16,25	0,33
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	32,10	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	3,50	0,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	25,60	0,05
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Alimentarea cu energie electrica</b>				
55		Panou de distributie din metal 12 module, IP-65	buc			1 150,00
						0,00
	00000010111	Panou de distributie din metal 12 module, IP-65	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
56		Panou de distributie din metal 24 module, IP-31	buc			1 200,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000000101	Panou de distributie din metal 24 module, IP-31	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
57		Intrerupator de sarcina 3 poli, In=16A (BH-32)	buc			74,00
						0,00
	000000102	Intrerupator de sarcina 3 poli, In=16A (BH-32)	buc	1,00	74,00	74,00
58		Intrerupator de sarcina 3 poli, In=10A (BH-32)	buc			70,00
						0,00
	000000103	Intrerupator de sarcina 3 poli, In=10A (BH-32)	buc	1,00	70,00	70,00
59		Intrerupator automat 3 poli, In=C32A, Icu=4,5kA 3P/C32A/4,5kA	buc			84,00
						0,00
	000000104	Intrerupator automat 3 poli, In=C32A, Icu=4,5kA 3P/C32A/4,5kA	buc	1,00	84,00	84,00
60		Intrerupator automat 3 poli, In=C16A, Icu=4,5kA 3P/C16A/4,5kA	buc			73,00
						0,00
	000000105	Intrerupator automat 3 poli, In=C16A, Icu=4,5kA 3P/C16A/4,5kA	buc	1,00	73,00	73,00
61		Intrerupator automat 1 poli, In=B6A, Icu=4,5kA 1P/B6A/4,5kA	buc			27,00
						0,00
	000000106	Intrerupator automat 1 poli, In=B6A, Icu=4,5kA 1P/B6A/4,5kA	buc	1,00	27,00	27,00
62		Intrerupator automat 1 poli, In=C6A, Icu=4,5kA 1P/C6A/4,5kA	buc			25,00
						0,00
	000000107	Intrerupator automat 1 poli, In=C6A, Icu=4,5kA 1P/C6A/4,5kA	buc	1,00	25,00	25,00
63		Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/B6A/30mA, Icu=4,5kA	buc			195,00
						0,00
	000000108	Intrerupator automat diferential 2 poli 2P/B6A/30mA, Icu=4,5kA	buc	1,00	195,00	195,00
64		Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/C6A/30mA, Icu=4,5kA	buc			197,20
						0,00
	000000109	Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/C6A/30mA, Icu=4,5kA	buc	1,00	197,20	197,20
65		Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/10A/30mA, Icu=4,5kA	buc			195,00
						0,00
	000000100	Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/10A/30mA, Icu=4,5kA	buc	1,00	195,00	195,00
66		Taimer electronic astronomic TM-AS EKF PROxima	buc			750,00
						0,00
	00000011	Taimer electronic astronomic TM-AS EKF PROxima	buc	1,00	750,00	750,00
67		Cutie cu transformator de coborire 220, 12V, IP54	buc			850,00
						0,00
	000000111	Cutie cu transformator de coborire 220, 12V, IP54	buc	1,00	850,00	850,00
		<b>3.2. Iluminatul electric exterior</b>				
68		Intrerupator automat 1 poli, In=B2A, BA47-29/1P/B2	buc			27,00
						0,00
	000000113	Intrerupator automat 1 poli, In=B2A, BA47-29/1P/B2	buc	1,00	27,00	27,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Ungureanu Mihail**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a  
Casei de Cultura si amenajarea  
terenului aferent pe  
imobilul/terenul cu nr. cadastral  
3153109019, mun. Chisinau com.  
Struceni, s. Goianul Nou, str.  
M.Eminescu 7**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5**  
**Iluminat electric interior / Echipament electric de forta**

Valoarea de deviz 55 541,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Alimentarea cu energie electrica</b>				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	24,00	26,02 26,02	624,51 624,51
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	24,00	7,59 6,30	182,10 151,09
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	27,00	4,20 4,20	113,32 113,32
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	27,00	17,85 12,59	481,86 339,96
		<b>Total Alimentarea cu energie electrica Inclusiv salariu</b>				<b>1 401,79 1 228,88</b>
		<b>1.2. Iluminat exterior</b>				
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in	100 m3	0,005	5 472,00 252,00	27,36 1,26

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta: teren de categoria 2				
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,85	<u>74,72</u> 0,00	<u>63,51</u> 0,00
7	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,01	<u>3 349,00</u> 101,00	<u>33,49</u> 1,01
8	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,20	<u>130,10</u> 130,10	<u>26,02</u> 26,02
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,00	<u>13,01</u> 13,01	<u>13,01</u> 13,01
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,01	<u>510,00</u> 369,00	<u>5,10</u> 3,69
11		Caramida	buc	32,00	<u>4,60</u> 0,00	<u>147,20</u> 0,00
12		Nisip	m3	0,50	<u>240,00</u> 0,00	<u>120,00</u> 0,00
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B20	m3	0,20	<u>1 374,10</u> 161,60	<u>274,82</u> 32,32
14	33-04-004-1	Pilon metalic inaltimea 6m/ diametrul la virf 60mm/ diametrul la baza 144mm/ grosimea 3mm tip CC 6M 60/140/3 sau analog	buc	1,00	<u>5 893,06</u> 453,28	<u>5 893,06</u> 453,28
15	08-02-364-1	Consola metalica cu brat simplu L=1.0m tip WDP 1/1,0/10 fi60 sau analog, inclusiv costul consolei	buc	1,00	<u>161,95</u> 44,91	<u>161,95</u> 44,91



1	2	3	4	5	6	7
16	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Corp de iluminat stradal cu lampa LED, 3300Lm, 30W, 220V, IP66	buc	1,00	140,36 96,11	140,36 96,11
		<b>Total Iluminat exterior Inclusiv salariu</b>				<b>6 905,88 671,61</b>
		<i>Total</i>	lei			8 307,67
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			456,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			370,13
		<i>Total</i>	100,00 +			9 133,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			822,05
		<i>Total</i>	100,00 +			9 955,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			298,67
		<i>Total</i>	100,00 +			10 254,64
		<i>TVA</i>	20,00 %			2 050,92
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>12 305,56 1 900,49</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Alimentarea cu energie electrica</b>				
17	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete	buc	2,00	406,73 97,37	813,45 194,74
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	47,61 47,01	571,34 564,08
19		Pictograma de panou	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,65	351,48 282,88	579,94 466,75
21	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,35	395,29 329,89	138,35 115,46
22		Cablu ВВГнг(А)-LS 0,66 3x1,5 mm2	m	165,00	12,60 0,00	2 079,00 0,00
23		Cablu ВВГнг(А)-LS 0,66 3x2,5 mm2	m	25,00	19,10 0,00	477,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24		Cablu BBΓHT(A)-LS 0,66 5x4 mm2	m	5,00	36,00 0,00	180,00 0,00
25		Cablu BBΓHT(A)-LS 0,66 5x10 mm2	m	5,00	16,45 0,00	82,25 0,00
26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,20	340,50 282,90	68,10 56,58
27		Cablu BBΓHT(A)-FRLS 0,66 3x1.5mm2	m	20,00	19,00 0,00	380,00 0,00
28	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W, 1800Lm, IP40, 595x295x85mm, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,02	42 975,50 11 206,00	859,51 224,12
29	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil 18W, 1900Lm, IP65, 390x144mm, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,08	40 275,50 7 092,88	3 222,04 567,43
30	08-03-593-4	Corp de iluminat cu lampi LED, cu protectie la explozie, IP-65, 3399Lm, 30W, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,02	39 890,50 4 281,00	797,81 85,62
31	08-03-593-9	Corp de iluminat cu lampi LED, aplicabil, IP-65, 1700Lm, 22W, 140x100x196mm, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,12	28 054,33 3 580,00	3 366,52 429,60
32	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, pentru montare incorporata, 10A, 230V, IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc	0,04	5 248,75 1 657,75	209,95 66,31
33	08-03-591-4	Intreruptor cu 2 clape, pentru montare incorporata, 10A, 230V, IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc	0,01	5 725,00 1 842,00	57,25 18,42
34	08-03-591-3	Intreruptor cu 1 clapa, aplicabil, 10A, 230V, IP65, inclusiv costul intreruptorului	100 buc	0,04	7 895,75 3 189,75	315,83 127,59
35	08-03-591-8	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie, 2P+PE, IP20, In=16A, U=230V	100 buc	0,02	5 667,00 1 813,00	113,34 36,26
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa / Priza	100 buc	0,01	6 600,00 1 813,00	66,00 18,13

1	2	3	4	5	6	7
		aplicabila 2P+PE, In=16A, IP65				
37		Cutie cu distributie cu cleme	buc	10,00	18,00 0,00	180,00 0,00
38		Doze pentru prize si intrerupatoare Y-196	buc	12,00	16,00 0,00	192,00 0,00
39	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	63,04 60,02	63,04 60,02
40	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d20mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m	1,65	2 131,18 998,88	3 516,45 1 648,16
41	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d25mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m	0,45	2 257,64 998,89	1 015,94 449,50
42	08-02-409-2	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d32mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m	0,05	2 835,20 1 443,80	141,76 72,19
43	08-02-409-2	Teava flexibila spirala tip mediu 750N d40mm, U-PVC, cu proprietati de autostingere. Nu propaga flacara, inclusiv costul tevii	100 m	0,05	2 935,20 1 443,80	146,76 72,19
44	08-02-407-6	Teava rigida din metal „T”, pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametrul 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,05	6 092,80 797,40	304,64 39,87
45	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup> / Plat-banda din otel 40x4mm	100 m	0,20	18 179,95 893,95	3 635,99 178,79
		<b>Total Alimentarea cu energie electrica Inclusiv salariu</b>				<b>23 874,76 5 491,81</b>
		<b>2.2. Iluminat electric exterior</b>				
46	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,08	655,00 278,00	52,40 22,24
47	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1	100 m	0,08	956,75	76,54

1	2	3	4	5	6	7
		m, pina la: 3 kg			596,00	47,68
48	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,07	1 130,14 973,71	79,11 68,16
49		Cablu de energie cu izolatie de polietelena reticulara si manta PVC tip C2XY-F sec. 3x1,5mm2	m	15,00	22,30 0,00	334,50 0,00
50	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,08	593,75 273,38	47,50 21,87
51		Cleme ЗНН-1,5	buc	3,00	43,00 0,00	129,00 0,00
52		Sina DIN-10cm	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
53	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,04	5 020,50 894,00	200,82 35,76
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat BA 47-29/1P/B2	buc	1,00	117,04 65,47	117,04 65,47
		<b>Total Iluminat electric exterior Inclusiv salariu</b>				<b>1 186,91 261,18</b>
		<i>Total</i>	lei			25 061,67
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 380,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			1 303,00
		<i>Total</i>	100,00 +			27 745,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			2 186,14
		<i>Total</i>	100,00 +			29 931,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			897,94
		<i>Total</i>	100,00 +			30 829,47
		<i>TVA</i>	20,00 %			6 165,89
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>36 995,36 5 752,99</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Alimentarea cu energie electrica</b>				

1	2	3	4	5	6	7
55		Panou de distributie din metal 12 module, IP-65	buc	1,00	1 150,00 0,00	1 150,00 0,00
56		Panou de distributie din metal 24 module, IP-31	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
57		Intrerupator de sarcina 3 poli, In=16A (BH-32)	buc	1,00	74,00 0,00	74,00 0,00
58		Intrerupator de sarcina 3 poli, In=10A (BH-32)	buc	1,00	70,00 0,00	70,00 0,00
59		Intrerupator automat 3 poli, In=C32A, Icu=4,5kA 3P/C32A/4,5kA	buc	1,00	84,00 0,00	84,00 0,00
60		Intrerupator automat 3 poli, In=C16A, Icu=4,5kA 3P/C16A/4,5kA	buc	1,00	73,00 0,00	73,00 0,00
61		Intrerupator automat 1 poli, In=B6A, Icu=4,5kA 1P/B6A/4,5kA	buc	2,00	27,00 0,00	54,00 0,00
62		Intrerupator automat 1 poli, In=C6A, Icu=4,5kA 1P/C6A/4,5kA	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
63		Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/B6A/30mA, Icu=4,5kA	buc	1,00	195,00 0,00	195,00 0,00
64		Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/C6A/30mA, Icu=4,5kA	buc	1,00	197,20 0,00	197,20 0,00
65		Intrerupator automat diferential 2 poli, 2P/10A/30mA, Icu=4,5kA	buc	2,00	195,00 0,00	390,00 0,00
66		Taimer electronic astronomic TM-AS EKF PROxima	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
67		Cutie cu transformator de coborire 220, 12V, IP54	buc	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00
		<b>Total Alimentarea cu energie electrica Inklusiv salariu</b>				<b>5 112,20</b>
		<b>3.2. Iluminatul electric exterior</b>				
68		Intrerupator automat 1 poli, In=B2A, BA47- 29/1P/B2	buc	1,00	27,00 0,00	27,00 0,00
		<b>Total Iluminatul electric exterior Inklusiv salariu</b>				<b>27,00</b>
		<i>Total</i>	lei			5 139,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			61,67
		<i>Total</i>	100,00 +			5 200,87
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 040,17
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>6 241,04</b>

						<b>55 541,96</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>7 653,48</b>

Intocmit

Ungureanu Mihail

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)